
Уважаемые респонденты!  
 

Бланк формы федерального статистического наблюдения  

по форме№ 1-ИП (торговля) «Сведения о деятельности индивидуального 

предпринимателя в розничной торговле» 

утвержден приказом Росстата от 22.07.2019 № 418 

 

Информационное сообщение по форме № 1-ИП (торговля) 
 

Данные по форме № 1-ИП (торговля) предоставляются в Омскстат один раз в год 

за сентябрь 2021 года не позднее 17 октября отчетного года.  

В случае отсутствия деятельности возможно направление респондентом в 

территориальный орган Росстата подписанного в установленном порядке отчета, не 

заполненного значениями показателей ("пустого" отчета по форме). 

Омскстат гарантирует полную конфиденциальность полученных от Вас сведений и 

использование их только в сводном виде, а также сообщает, что сведения формы не служат для 

целей налогообложения. 

Просим Вас уделить особое внимание достоверности, полноте заполнения и 

своевременности предоставления отчета по форме № 1-ИП (торговля) в Омскстат. 

В целях повышения качества первичных статистических данных просим учесть 

следующее. 

Сведения, показанные в единицах и процентах, приводятся в целых числах; тысячах 

рублей – с одним десятичным знаком. 

При ответе на вопрос 3 «Укажите примерный объем ВЫРУЧКИ (с учетом налогов и 

аналогичных обязательных платежей) от продажи товаров, продукции, работ, услуг, 

полученной Вами в сентябре (или за последний месяц работы) текущего года по всем видам 

предпринимательской деятельности» указывается общий объем всех поступлений, связанных  

с расчетами за проданные товары (работы, услуги). При определении выручки учитываются 

суммы налогов (налога на добавленную стоимость, акцизов и других аналогичных 

обязательных платежей), предъявленные покупателю (приобретателю) товаров (работ, услуг). 

При заполнении ответа на вопрос 4 «Приведите подробное наименование фактически 

осуществляемых Вами  в сентябре (или за последний месяц работы) текущего года ВИДОВ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» напротив каждой ячейки, заполненной с указанием наименования 

конкретного вида деятельности, необходимо в полях 4.1 указать примерную долю выручки 

от данного вида экономической деятельности в общем объеме выручки предпринимателя (в 

процентах, в целых числах). Сумма долей выручки по всем видам экономической деятельности 

должна составлять 100%. 

Информация о порядке, способах, технических условиях и технологии предоставления 

форм федерального статистического наблюдения в электронном виде, электронные бланки 

форм размещена на официальном Интернет-портале Омскстата (omsk.gks.ru/ Респондентам/ 

Формы федерального и регионального статистического наблюдения. Годовая бухгалтерская 

(финансовая) отчетность/ Альбом форм федерального статистического наблюдения/ 1-ИП 

(торговля) и ). 

С перечнем индивидуальных предпринимателей, подлежащих статистическому 

наблюдению по форме № 1-ИП (торговля) в 2021 году, можно ознакомиться на сайте Омскстата 

(omsk.gks.ru/ Респондентам/ Информация для респондентов/ Перечни респондентов, 

включенных в выборочные федеральные статистические наблюдения/ Годовые/ Перечень 

респондентов по форме № 1-ИП (торговля)). 

Для получения индивидуального перечня форм федерального статистического 

наблюдения, подлежащих предоставлению респондентом в органы государственной 

статистики, необходимо обратиться к информационно-поисковой системе по адресу: 

http://websbor.gks.ru/online/#!/gs/statistic-codes. 

 

Контактный телефон по вопросам проведения наблюдения: 24-16-76. 

https://omsk.gks.ru/for_respondents
https://omsk.gks.ru/storage/mediabank/%D0%9F%D0%B5%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D1%8C%20%D1%80%D0%B5%D1%81%D0%BF%D0%BE%D0%BD%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%B2%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B5%20%E2%84%96%201-%D0%98%D0%9F(%D1%82%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D1%8F)_2021.xlsx
http://websbor.gks.ru/online/#!/gs/statistic-codes

